
Совет

Пластуновского сельского поселения 
Динского района

РЕШЕНИЕ

от /О , PS, 5 г,

станица Пластуновская

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Пластуновского сельского поселения 

Динского района за 2022 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьями 26, 73 Устава Пластуновского сельского 
поселения Динского района, статьями 31, 32 Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Пластуновском сельском поселении, 
утвержденного решением Совета Пластуновского сельского поселения 
Динского района от 23.12.2005 № 18 с изменениями, внесенными решениями 
Совета Пластуновского сельского поселения Динского района от 30.10.2012 г 
№ 203, 27.11.2014 г. № 12, 29.04.2015 г. № 42, 06.02.2019 г. № 249-62/3 Совет 
Пластуновского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пластуновского сельского 
поселения за 2022 год по доходам в сумме 176 886,5 тыс. рублей, по расходам 
в сумме 167 370,5 тыс. рублей:

1) Доходы бюджета Пластуновского сельского поселения Динского 
района за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) Доходы бюджета Пластуновского сельского поселения Динского 
района за 2022 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 
местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) Расходы бюджета Пластуновского сельского поселения Динского 
района за 2022 год по ведомственной структуре расходов согласно 
приложению 3 к настоящему решению;



4) Расходы бюджета Пластуновского сельского поселения Динского 
района за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению;

5) Источники финансирования дефицита бюджета Пластуновского 
сельского поселения Динского района за 2022 год по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 5 к 
настоящему решению;

6) Расходование средств резервного фонда администрации 
Пластуновского сельского поселения за 2022 год согласно приложению 6 к 
настоящему решению;

7) Расходование бюджета Пластуновского сельского поселения 
Динскеого района в 2022 году на исполнение муниципальных программ 
Пластуновского сельского поселения Динского района согласно приложению 7 
к настоящему решению;

8) Сведения о численности муниципальных служащих, работников 
муниципальных учреждений Пластуновского сельского поселения и 
фактических расходах на их денежное содержание согласно приложению 8 к 
настоящему решению.

2. Администрации Пластуновского сельского поселения опубликовать 
настоящее постановление в газете «Пластуновские известия» и разместить на 
официальном сайте Пластуновского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (вкладка «Администрация», раздел 
«Финансы и бюджет», подраздел «Годовые и квартальные отчеты об 
исполнении бюджета поселения»).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета 
Пластуновского 
сельского поселения

Г лава Пластуновского 
сельского поселения

М. Г. Кулиш

С.К.Олейник



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета муниципального 
образования Пластуновское сельское 
поселение Динского района

Доходы бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района за 2022 год 
___________________________________________________________________ _________ (тыс, рублей)

Н аим енование показателя Код классификации 
дохода

Бю джет 
утверж ден 

реш ением  С овета 
П ластуновского 

сельского 
поселения 

Д инского района 
от 16.12.2021 г. 

№  127-39/4 
(с последую щ им и 

изменениями)

К ассовое 
исполнен 
ие за  2022 

год

Д О Х О Д Ы  ВСЕГО 170 020,1 176 886,5
Ф едеральное казначейство 100 6 070,4 6 717,7
А кцизы  по подакцизны м  товарам  (продукции), производим ы м  на территории  
Российской Ф едерации

100 1 03 02000 01 0000 110 6 070,4 6 717,7

Д оходы  от уплаты  акцизов на дизельное топливо, подлеж ащ ие распределению  меж ду 
бю джетами субъектов Российской Ф едерации и местными бю дж етами с учетом 
установленны х диф ф еренцированны х нормативов отчислений в м естны е бю дж еты

100 1 03 02230 01 0000 110 2 840,0 3 367,6

Д оходы  от уплаты  акцизов на м оторны е масла для дизельны х и (или) карбю раторны х 
(инж екторных) двигателей, подлеж ащ ие распределению  меж ду бю дж етами субъектов 
Российской Ф едерации и местны ми бю дж етами с учетом  установленны х

100 1 03 02240 01 0000 110 25,0 18,2



диф ф еренцированны х нормативов отчислений в местны е бю дж еты

Д оходы  от уплаты  акцизов на автомобильны й бензин, подлеж ащ ие распределению  
м еж ду бю джетами субъектов Российской Ф едерации и местны ми бю дж етами с учетом 
установленны х диф ф еренцированны х нормативов отчислений в м естны е бю дж еты

100 1 03 02250 01 0000 110 3 205,4 3 718,3

■ Д оходы  от уплаты  акцизов на прям огонны й бензин, подлеж ащ ие распределению  
м еж ду бю дж етами субъектов Российской Ф едерации и местны ми бю дж етам и с учетом 
установленны х диф ф еренцированны х нормативов отчислений в м естны е бю дж еты

100 1 03 02260 01 0000 110 0,0 - 386,4

Ф едеральная налоговая служба 182 39 934,4 45 924,0
Н алог на доходы  ф изических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 23 019,4 26 140,3
Н алог на доходы  физических лиц с доходов, источником которых является налоговы й 
агент, за  исклю чением доходов, в отнош ении которых исчисление и уплата налога 
осущ ествляю тся в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Н алогового кодекса 
Российской Ф едерации

182 1 01 02010 01 0000 ПО 21 528,0 24 504,4

Н алог на доходы  физических лиц с доходов, полученных от осущ ествления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальны х 
предпринимателей, нотариусов, заним аю щ ихся частной практикой, адвокатов, 
учредивш их адвокатские кабинеты , и других лиц, заним аю щ ихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Н алогового кодекса Российской Ф едерации

182 1 01 02020 01 0000 110 635,4 635,1

Н алог на доходы  физических лиц с доходов, полученных физическими лицам и в 
соответствии со статьей 228 Н алогового кодекса Российской Ф едерации

182 1 01 02030 01 0000 ПО 711,0 851,7

Н алог на доходы  физических лиц в виде фиксированных авансовы х платеж ей с 
- доходов, полученны х ф изическими лицами, являю щ имися иностранны ми граж данами, 
осущ ествляю щ им и трудовую  деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Н алогового кодекса Российской Ф едерации

182 1 01 02040 01 0000 110 145,0 149,1

Н алоги  на совокупны й доход 182 1 05 00000 00 0000 000 1 680,0 1 742,9
Е дины й сельскохозяйственны й налог 182 1 05 03000 01 0000 ПО 1 680,0 1 742,9

Е дины й сельскохозяйственны й налог 182 1 05 03010 01 0000 ПО 1 680,0 1 742,9
Н алоги на имущ ество 182 1 06 00000 00 0000 000 15 235,0 18 042,4
Н алог на имущ ество ф изических лиц 182 1 06 01000 00 0000 ПО 7 315,0 8 364,8

Н алог на имущ ество ф изических лиц, взимаемый по ставкам, применяемы м к 
объектам  налогооблож ения, располож енны м  в границах сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 ПО 7 315,0 8 364,8

Земельны й налог 182 1 06 06000 00 0000 ПО 7 920,0 9 677,6



Зем ельны й налог с организаций, обладаю щ их земельным участком, располож енны м  в 
границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 2 420,0 2 565,7

Зем ельны й налог с физических лиц, обладаю щ их зем ельны м  участком, 
располож енны м  в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 5 500,0 7 111,9

Задолж енность и перерасчеты  по отмененны м налогам , сборам и ины м  
обязательны м  платежам

182 1 09 00000 00 0000 000 0,0 - 1 ,6

Н алоги на имущ ество 182 1 09 04000 00 0000 110 0,0 - 1 , 6

Зем ельны й налог (по обязательствам , возникш им до 1 января 2006 года) 182 1 09 04050 00 0000 ПО ^  о д ” - 1 , 6
Зем ельны й налог (по обязательствам , возникш им до 1 января 2006 года), 
мобилизуем ы й на территориях сельских поселений

182 1 09 04053 10 0000 110 0,0 - 1 , 6

А дм инистрация П ластуновского сельского поселения 992 124 015,3 124 244,8
Г осударственная пош лина 992 1 08 00000 00 0000 000 0,0 U
Государственная пош лина за  государственную  регистрацию , а такж е за  соверш ение 
прочих ю ридически значимы х действий

992 1 08 07000 01 0000 ПО 0,0 1,1

Г осударственная пош лина за  вы дачу специального разреш ения на движ ение по 
автом обильны м  дорогам транспортны х средств, осущ ествляю щ их перевозки опасных, 
тяж еловесны х и (или) крупногабаритны х грузов

992 1 08 07170 01 0000 110 0,0 U

Г осударственная пош лина за  вы дачу органом местного сам оуправления поселения 
специального разреш ения на движ ение по автомобильным дорогам  транспортны х 
средств, осущ ествляю щ их перевозки опасных, тяж еловесны х и (или) 
крупногабаритны х грузов, зачисляемая в бю джеты поселений

992 1 08 07175 01 0000 110 0,0 1Д

Д оходы  от использования им ущ ества, находящ егося в государственной и 
м униципальной собственности

992 1 11 00000 00 0000 000 455,9 508,9

Д оходы , получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального им ущ ества (за исклю чением  
им ущ ества бю дж етных и автономны х учреждений, а такж е имущ ества 
государственны х и м униципальны х унитарны х предприятий, в том  числе казенны х)

992 1 11 05000 00 0000 120 455,9 508,9

Д оходы  от сдачи в аренду им ущ ества, находящ егося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреж дений (за 
исклю чением  имущ ества м униципальны х бю дж етных и автономны х учреж дений)

992 1 11 05035 10 0000 120 230,0 256,4

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, составляю щ его казну сельских поселений (за 
исклю чением  земельных участков)

992 1 11 05075 10 0000 120 225,9 252,5

______________ 1



Д оходы  от оказания платны х услуг и компенсации затрат государства 992 1 13 00000 00 0000 000 440,0 443,0
Д оходы  от компенсации затрат государства 992 1 13 02000 00 0000 130 440,0 443,0
П рочие доходы  от компенсации затрат бю джетов сельских поселений 992 1 13 02995 10 0000 130 440,0 443,0
Д оходы  от продаж и м атериальны х и нематериальны х активов 992 1 14 00000 00 0000 000 2 604,5 2 608,6
Д оходы  от реализации имущ ества, находящ егося в государственной и м униципальной 
собственности (за исклю чением движ им ого имущ ества бю дж етны х и автономны х 
учреж дений, а также им ущ ества государственны х и м униципальны х унитарны х 
предприятий, в том числе казенных)

992 1 14 02000 00 0000 000 25,0 29,1

Д оходы  от реализации имущ ества, находящ егося в собственности сельских поселений 
(за исклю чением  движ имого им ущ ества муниципальных бю дж етны х и автономны х 
учреж дений, а также имущ ества м униципальны х унитарных предприятий, в том числе 
казенны х), в части реализации основны х средств по указанному имущ еству

992 1 14 02050 10 0000 410 25,0 29,1
j

Д оходы  от реализации имущ ества, находящ егося в оперативном управлении 
учреж дений, находящ ихся в ведении органов управления сельских поселений (за 
исклю чением  имущ ества м униципальны х бю джетных и автономны х учреж дений), в 
части реализации основных средств по указанному имущ еству

992 1 14 02052 10 0000 410 25,0 29,1

Средства от распоряж ения и реализации выморочного имущ ества, обращ енного в 
собственность государства (в части реализации основных средств по указанном у 
имущ еству)

992 1 14 03000 00 0000 410 2 579,5 2 579,5

Средства от распоряж ения и реализации выморочного имущ ества, обращ енного в 
собственность сельских поселений (в части реализации основны х средств по 
указанном у имущ еству)

992 1 14 03050 10 0000 410 2 579,5 2 579,5

Ш трафы , санкции, возм ещ ение ущ ерба 992 1 16 00000 00 0000 000 3,7 12,0
А дминистративны е ш трафы, установленны е законами субъектов Российской 
Ф едерации об административны х правонаруш ениях

992 1 16 02000 02 0000 140 3,7 12,0

А дм инистративны е ш трафы, установленны е законами субъектов Российской 
Ф едерации об административны х правонаруш ениях, за наруш ение муниципальны х 
правовых актов

992 1 16 02020 02 0000 140 3,7 12,0

П рочие неналоговы е доходы 992 1 17 00000 00 0000 000 540,0 700,0
Прочие неналоговы е доходы 992 1 17 05000 00 0000 180 540,0 700,0
Прочие неналоговы е доходы  бю дж етов сельских поселений 992 1 17 05050 10 0000 180 540,0 700,0
Б езвозм ездны е поступления 992 2 00 00000 00 0000 000 119 971,2 119 971,2
Безвозм ездны е поступления от других бю дж етов бю джетной системы  Российской 992 2 02 00000 00 0000 000 119 971,2 119 971,2



Ф едерации
Д отации бю джетам бю дж етной системы  Российской Ф едерации 992 2 02 10000 00 0000 150 7 379,4 7 379,4
Д отации бю дж етам  сельских поселений н а  выравнивание бю дж етной обеспеченности 
из бю дж ета субъекта Российской Ф едерации

992 2 02 15001 10 0000 150 6 466,6 6 466,6

Д отации бю дж етам сельских поселений на выравнивание бю дж етной обеспеченности 
из бю дж етов муниципальны х районов

992 2 02 16001 10 0000 150 912,8 912,8

С убсидии бю дж етам  бю дж етной систем ы  Российской Ф едерации (м еж бю дж етны е 
субсидии)

992 2 02 20000 00 0000 150 99 064,4 99 064,4

С убсидии бю дж етам  сельских поселений на софинансирование капитальны х 
влож ений в объекты  муниципальной собственности

992 2 02 20077 10 0000 150 61 653,4 61 653,4

П рочие субсидии бю дж етам сельских поселений 992 2 02 29999 10 0000 150 37 411,0 3 7 4 1 1 ,0
С убвенции бю дж етам  бю дж етной систем ы  Российской Ф едерации 992 2 02 30000 00 0000 150 527,4 527,4
С убвенции бю дж етам  сельских поселений на выполнение передаваем ы х полномочий 
субъектов Российской Ф едерации

992 2 02 30024 10 0000 150 7,6 7,6

С убвенции бю дж етам  сельских поселений на осущ ествление первичного воинского 
учета н а  территориях, где отсутствую т военны е комиссариаты

992 2 02 35118 10 0000 150 519,8 519,8

И ные м еж бю дж етны е трансферты 992 2 02 40000 00 0000 150 13 000,0 13 000,0
П рочие м еж бю дж етны е трансферты, передаваемы е бю джетам сельских поселений 992 2 02 49999 10 0000 150 13 000,0 13 000,0

Начальник финансового отдела С.М. Алексеева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета муниципального 
образования Пластуновское сельское 
поселение Динского района
от /У  £>&.

Доходы бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района за 2022 год 
по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления,

относящихся к доходам местного бюджета
(тыс. рублей)

Н аименование показателя Код классиф икации 
дохода

Бю дж ет
утверж ден
реш ением

Совета
П ластуновского 

сельского 
поселения 
Д инского 
района от 

16.12.2021 г. 
№  127-39/4 

(с
последую щ им и
изменениями)

К ассовое 
исполнение 
за 2022 год

Д О Х О Д Ы  ВСЕГО 170 020,1 176 886,5
Н алоговы е и неналоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 50 048,9 56 915,3
Н алоги на прибы ль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 23 019,4 26 140,3
Н алог на доходы  ф изических лиц 1 01 02000 01 0000 п о 23 019,4 26 140,3



Н алог на доходы  физических лиц с доходов, источником которых является налоговы й 
агент, за  исклю чением  доходов, в отнош ении которых исчисление и уплата налога 
осущ ествляю тся в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Н алогового кодекса 
Российской Ф едерации

1 01 02010 01 0000 110 21 528,0 24 504,4

Н алог на доходы  физических лиц с доходов, полученны х от осущ ествления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированны ми в качестве индивидуальны х 
предприним ателей, нотариусов, занимаю щ ихся частной практикой, адвокатов, 
учредивш их адвокатские кабинеты , и других лиц, заним аю щ ихся частной практикой  в 
соответствии со статьей 227 Н алогового кодекса Российской Ф едерации

1 01 02020 01 0000 110 635,4 635,1

Н алог на доходы  физических лиц с доходов, полученны х физическими лицам и в 
соответствии со статьей 228 Н алогового кодекса Российской Ф едерации

1 01 02030 01 000 110 711,0 851,7

Н алог на доходы  физических лиц в виде фиксированны х авансовых платеж ей с 
доходов, полученны х физическими лицами, являю щ имися иностранными граж данам и, 
осущ ествляю щ им и трудовую  деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Н алогового кодекса Российской Ф едерации

1 01 02040 01 0000 ПО 145,0 149,1

Н алоги  на товары  (работы , услуги), реализуемы е на территории Российской  
Ф едерации

1 03 00000 00 0000 000 6 070,4 6 717,7

А кцизы  по подакцизным товарам  (продукции), производимы м на территории 
Российской Ф едерации

1 03 02000 01 0000 п о 6 070,4 6 717,7

Д оходы  от уплаты  акцизов на дизельное топливо, подлеж ащ ие распределению  м еж ду 
бю дж етам и субъектов Российской Ф едерации и м естны ми бю джетами с учетом 
установленны х диф ф еренцированны х нормативов отчислений в местны е бю дж еты

1 03 02230 01 0000 110 2 840,0 3 367,6

Д оходы  от уплаты  акцизов на м оторны е м асла для дизельны х и (или) карбю раторны х 
(инж екторны х) двигателей, подлеж ащ ие распределению  между бю дж етами субъектов 
Российской Ф едерации и местны ми бю дж етами с учетом  установленны х 
диф ф еренцированны х нормативов отчислений в м естны е бю дж еты

1 03 02240 01 0000 110 25,0 18,2

Д оходы  от уплаты  акцизов на автомобильны й бензин, подлеж ащ ие распределению  
меж ду бю дж етам и субъектов Российской Ф едерации и местны ми бю джетами с учетом  
установленны х диф ф еренцированны х нормативов отчислений в местны е бю дж еты

1 03 02250 01 0000 110 3 205,4 3 718,3

Д оходы  от уплаты  акцизов на прям огонны й бензин, подлеж ащ ие распределению  меж ду 
бю дж етам и субъектов Российской Ф едерации и местны ми бю джетами с учетом  
установленны х диф ф еренцированны х нормативов отчислений в м естны е бю дж еты

1 03 02260 01 0000 110 0,0 - 386,4

Н алоги на совокупны й доход 1 05 00000 00 0000 000 1 680,0 1 742,9
Едины й сельскохозяйственны й налог 1 05 03000 01 0000 п о 1 680,0 1 742,9



Едины й сельскохозяйственны й налог 1 05 03010 01 0000 110 1 680,0 1 742,9
Н алоги на имущ ество 1 06 00000 00 0000 000 15 235,0 18 042,4
Н алог на имущ ество физических лиц 1 06 01000 00 0000 п о 7 315,0 8 364,8

Н алог на имущ ество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемы м к объектам  
налогооблож ения, располож енны м в границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 п о 7 3 1 5 ,0 8 364,8

Земельны й налог 1 06 06000 00 0000 п о 7 920,0 9 677,6
Земельны й налог с организаций, обладаю щ их земельным участком , располож енны м  в 
границах сельских поселений

1 06 06033 10 0000 п о 2 420,0 2 565,7

Зем ельны й налог с физических лиц, обладаю щ их земельны м участком, располож енны м  
в границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 110 5 500,0 7 111,9

Г осударственная пош лина 1 08 00000 00 0000 000 0,0 1Д
Государственная пош лина за государственную  регистрацию , а такж е за соверш ение 
прочих ю ридически значимы х действий

1 08 07000 01 0000 110 0,0 1,1

Г осударственная пош лина за вы дачу специального разреш ения на движ ение по 
автом обильны м  дорогам  транспортны х средств, осущ ествляю щ их перевозки опасны х, 
тяж еловесны х и (или) крупногабаритны х грузов

1 08 07170 01 0000 ПО 0,0 1Д

Г осударственная пош лина за выдачу органом местного сам оуправления поселения 
специального разреш ения на движ ение по автомобильны м дорогам  транспортны х 
средств, осущ ествляю щ их перевозки опасных, тяж еловесны х и (или) крупногабаритны х 
грузов, зачисляемая в бю дж еты  поселений

1 08 07175 01 0000 ПО 0,0 U

Задолж енность и перерасчеты  по отмененны м налогам, сборам и ины м  
обязательны м  платеж ам

1 09 00000 00 0000 000 0,0 -1 ,6

Н алоги на имущ ество 1 09 04000 00 0000 ПО 0,0 -1 ,6
Земельны й налог (по обязательствам , возникш им до 1 января 2006 года) 1 09 04050 00 0000 110 0,0 -1 ,6
Земельны й налог (по обязательствам , возникш им до 1 января 2006 года), м обилизуем ы й 
на территориях сельских поселений

1 09 04053 10 0000 ПО 0,0 -1 ,6

Д оходы  от использования им ущ ества, находящ егося в государственной и 
м униципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 455,9 508,9

Доходы , получаемы е в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущ ества (за исклю чением  
им ущ ества бю дж етны х и автономны х учреж дений, а такж е им ущ ества государственны х 
и м униципальны х унитарны х предприятий, в том числе казенны х)

1 11 05000 00 0000 120 455,9 508,9

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в оперативном  управлении органов 1 11 05035 10 0000 120 230,0 256,4



управления сельских поселений и созданны х ими учреж дений (за исклю чением  
им ущ ества м униципальны х бю дж етных и автономных учреж дений)
Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, составляю щ его казну сельских поселений (за 
исклю чением  зем ельны х участков)

1 11 05075 10 0000 120 225,9 252,5

Д оходы  от оказания платны х услуг и компенсации затрат государства 1 13 00000 00 0000 000 440,0 443,0
Д оходы  от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130 440,0 443,0
П рочие доходы  от компенсации затрат бю джетов сельских поселений 1 13 02995 10 0000 130 440,0 443,0
Д оходы  от продаж и м атериальны х и нем атериальны х активов 1 14 00000 00 0000 000 2 604,5 2 608,6
Д оходы  от реализации имущ ества, находящ егося в государственной и м униципальной 
собственности (за исклю чением  движ имого имущ ества бю дж етны х и автоном ны х 
учреж дений, а такж е имущ ества государственны х и м униципальны х унитарны х 
предприятий, в том  числе казенных)

1 14 02000 00 0000 000 25,0 29,1

Д оходы  от реализации имущ ества, находящ егося в собственности сельских поселений 
(за исклю чением  движ им ого имущ ества м униципальны х бю дж етны х и автономны х 
учреж дений, а такж е им ущ ества м униципальны х унитарны х предприятий, в том  числе 
казенны х), в части реализации основны х средств по указанном у имущ еству

1 14 02050 10 0000 410 25,0 29,1

Д оходы  от реализации имущ ества, находящ егося в оперативном  управлении 
учреж дений, находящ ихся в ведении органов управления сельских поселений (за 
исклю чением  им ущ ества м униципальны х бю джетных и автономны х учреж дений), в 
части реализации основны х средств по указанному имущ еству

1 14 02052 10 0000 410 25,0 29,1

С редства от распоряж ения и реализации выморочного имущ ества, обращ енного в 
собственность государства (в части реализации основных средств по указанном у 
имущ еству)

1 14 03000 00 0000 410 2 579,5 2 579,5

С редства от распоряж ения и реализации выморочного имущ ества, обращ енного в 
собственность сельских поселений (в части реализации основны х средств по 
указанному им ущ еству)

1 14 03050 10 0000 410 2 579,5 2 579,5

Ш трафы , санкции, возм ещ ение ущ ерба 1 16 00000 00 0000 000 3,7 12,0
А дминистративны е ш трафы, установленны е законами субъектов Российской 
Ф едерации об адм инистративны х правонаруш ениях

1 16 02000 02 0000 140 3,7 12,0

А дминистративны е ш трафы, установленны е законами субъектов Российской 
Ф едерации об адм инистративны х правонаруш ениях, за наруш ение м униципальны х 
правовых актов

1 16 02020 02 0000 140 3,7 12,0

П рочие неналоговы е доходы 1 17 00000 00 0000 000 540,0 700,0



П рочие неналоговые доходы 1 17 05000 00 0000 180 540,0 700,0
П рочие неналоговые доходы  бю джетов сельских поселений 1 17 05050 10 0000 180 540,0 700,0
Б езвозм ездны е поступления 2 00 00000 00 0000 000 119 971,2 119 971,2
Безвозм ездны е поступления от других бюджетов бю дж етной системы  Российской 
Ф едерации

2 02 00000 00 0000 000 119 971,2 119 971,2

Д отации бю джетам бю дж етной системы  Российской Ф едерации 2 02 10000 00 0000 150 7 379,4 7 379,4
Д отации бю джетам сельских поселений на выравнивание бю дж етной обеспеченности 
из бю дж ета субъекта Российской Ф едерации

2 02 15001 10 0000 150 6 466,6 6 466,6

Д отации бю джетам сельских поселений на выравнивание бю дж етной обеспеченности 
из бю дж етов муниципальны х районов

2 02 16001 10 0000 150 912,8 912,8

С убсидии бю джетам бю дж етной системы Российской Ф едерации (меж бю дж етны е 
субсидии)

2 02 20000 00 0000 150 99 064,4 99 064,4

С убсидии бю джетам сельских поселений на софинансирование капитальны х влож ений 
в объекты  муниципальной собственности

2 02 20077 10 0000 150 61 653,4 61 653,4

П рочие субсидии бю дж етам  сельских поселений 2 02 29999 10 0000 150 3 7 4 1 1 ,0 37 411,0
С убвенции бю джетам бю дж етной системы Российской Ф едерации 2 02 30000 00 0000 150 527,4 527,4
С убвенции бю дж етам сельских поселений на выполнение передаваем ы х полномочий 
субъектов Российской Ф едерации

2 02 30024 10 0000 150 7,6 7,6

С убвенции бю дж етам сельских поселений на осущ ествление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствую т военны е комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 519,8 519,8

И ны е меж бю дж етные трансф ерты 2 02 40000 00 0000 150 13 000,0 13 000,0
П рочие меж бю дж етные трансф ерты , передаваемые бю джетам сельских поселений 2 02 49999 10 0000 150 13 000,0 13 000,0

Начальник финансового отдела С.М. Алексеева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета муниципального 
образования Пластуновское сельское 
поселение Динского района
от /У: № /J ? / " & /(/

Расходы бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района за 2022 год
по ведомственной структуре расходов

(тыс, рублей)
Н аим енование показателя В едомст

во
ФКР КЦ СР КВР Б ю дж ет

утверж ден
реш ением

С овета
П ластуновског 

о сельского 
поселения 
Д инского 
района от 

16.12.2021 г. 
№  127-39/4 

(с
последую щ им и
изменениями)

Кассовое 
исполнени 
е за 2022 

год

%
исполнен

ия

1 2 3 4 5 6 7 8
В С Е ГО  РА С ХО ДО В 169 554,1 167 370,5 98,7
А дм инистрация П ластуновского сельского поселения 992 169 554,1 167 370,5 98,7
О бщ егосударственны е вопросы 992 01 00 21 437,3 21 262,4 99,2
Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица субъекта 
оссийской Ф едерации и м униципального образования

992 01 02 1 242,6 1 242,6 100,0



О беспечение деятельности вы сш его органа исполнительной 
власти  муниципального образования

992 01 02 5000000000 1 242,6 1 242,6 100,0

В ы сш ее долж ностное лицо муниципального образования 992 01 02 5010000000 1 242,6 1 242,6 100,0
Расходы  на обеспечение функций органов местного 
сам оуправления

992 01 02 5010000190 1 242,6 1 242,6 100,0

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны ми (муниципальными) 
органам и, казенными учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

992 01 02 5010000190 100 1 242,6 1 242,6 100,0

Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, 
вы сш их исполнительны х органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации, местны х администраций

992 01 04 8 206,6 8 180,1 99,7

О беспечение деятельности администрации муниципального 
образования

992 01 04 5100000000 8 206,6 8 180,1 99,7

О беспечение функционирования администрации 
м униципального образования

992 01 04 5110000000 8 199,0 8 172,5 99,7

Расходы  на обеспечение ф ункций органов местного 
сам оуправления

992 01 04 5110000190 8 199,0 8 172,5 99,7

Расходы  на выплаты  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны ми (муниципальными) 
органам и, казенными учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

992 01 04 5110000190 100 7 839,5 7 831,8 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 01 04 5110000190 200 341,0 324,2 89,2

И ны е бю дж етны е ассигнования 992 01 04 5110000190 800 18,5 16,5 89,2
А дм инистративны е комиссии 992 01 04 5120000000 7,6 7,6 100,0
О сущ ествление отдельны х полномочий Краснодарского края 
по образованию  и организации деятельности 
адм инистративны х комиссий

992 01 04 5120060190 7,6 7,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 01 04 5120060190 200 7,6 7,6 100,0

О беспечение деятельности ф инансовы х, налоговых и 
там ож енны х органов ф инансового (финансово-бю джетного) 
надзора

992 01 06 362,1 362,1 100,0



О беспечение деятельности контрольно-счетной палаты 992 01 06 7500000000 362,1 362,1 100,0
О сущ ествление отдельны х полномочий поселений по 
осущ ествлению  внеш него муниципального контроля за 
исполнением  местны х бю джетов

992 01 06 7590000000 362,1 362,1 100,0

Расходы  на обеспечение функций органов местного 
сам оуправления

992 01 06 7590000190 362,1 362,1 100,0

М еж бю дж етны е трансферты 992 01 06 7590000190 500 362,1 362,1 100,0
Резервны е фонды 992 01 11 40,0 0,0 0,0
О беспечение деятельности администрации муниципального 
образования

992 01 11 5100000000 40,0 0,0 0,0

Ф инансовое обеспечение непредвиденны х расходов 992 01 11 5150000000 40,0 0,0 0,0
Резервны й фонд администрации муниципального образования 992 01 11 5150020590 40,0 0,0 0,0
И ны е бю дж етны е ассигнования 992 01 11 5150020590 800 40,0 0,0 0,0
Д ругие общ егосударственны е вопросы 992 01 13 11 586,0 11 477,6 99,1
М униципальная программа П ластуновского сельского 
поселения Д инского района ««О проведении работ по 
уточнению  записей в похозяйственны х книгах в сельском 
поселении»

992 01 13 0100000000 287,9 287,9 100,0

П роведение уточнения записей в похозяйственны х книгах, 
учета скота и птицы  на территории П ластуновского сельского 
поселения

992 01 13 0100100000 287,9 287,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нуж д

992 01 13 0100100000 200 287,9 287,9 100,0

О беспечение деятельности адм инистрации муниципального 
образования

992 01 13 5100000000 11 274,1 11 166,6 99,1

О беспечение хозяйственного обслуж ивания м униципальны х 
органов

992 01 13 5180000000 11 274,1 11 166,6 99,1

Расходы  на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
м униципальны х учреж дений по хозяйственному 
обслуж иванию

992 01 13 5180000590 11 274,1 11 166,6 99,1

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны ми (муниципальными) 
органами, казенны м и учреж дениями, органами управления

992 01 13 5180000590 100 7 894,8 7 894,8 100,0



государственны ми внебю дж етны ми фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 01 13 5180000590 200 3 371,9 3 266,5 96,9

И ны е бю дж етны е ассигнования 992 01 13 5180000590 800 7,4 5,3 71,6
У правление имущ еством  муниципального образования 992 01 13 5200000000 24,0 23,1 96,0
М ероприятия в рам ках управления имущ еством 
муниципального образования

992 01 13 5210000000 24,0 23,1 96,0

О ценка недвиж имости, признание прав и регулирование 
отнош ений по м униципальной собственности

992 01 13 5210010390 24,0 23,1 96,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 992 01 13 5210010390 800 24,0 23,1 96,0
Н ациональная оборона 992 02 00 519,8 519,8 100,0
М обилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 519,8 519,8 100,0
О сущ ествление первичного воинского учета 992 02 03 5500000000 519,8 519,8 100,0
О сущ ествление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствую т военные комиссариаты

992 02 03 5520000000 519,8 519,8 100,0

О сущ ествление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствую т военные комиссариаты

992 02 03 5520051180 519,8 519,8 100,0

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны ми (муниципальными) 
органами, казенны м и учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми фондами

992 02 03 5520051180 100 519,8 519,8 100,0

Н ациональная безопасность и правоохранительная  
деятельность

992 03 00 247,5 227,3 91,9

Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

992 03 10 247,5 227,3 91,9

М униципальная програм м а П ластуновского сельского 
поселения Д инского района «О беспечение безопасности 
населения»

992 03 10 0300000000 227,5 227,3 99,9

П одпрограм м а «М ероприятия по предупреж дению  и 
ликвидации чрезвы чайны х ситуаций, стихийных бедствий и 
их последствий в П ластуновском  сельском  поселении»

992 03 10 0360000000 180,2 180,0 99,9

П роведение неотлож ны х предупредительны х (превентивных) 
или аварийно-восстановительны х работ для обеспечения

992 03 10 0360100000 12,7 12,6 99,3



ж изнедеятельности населения (в том  числе 
берегоукрепительны е работы , земляные работы  по 
повы ш ению  уровня рельеф а м естности или дорог при 
паводках, наводнениях или атмосферны х осадках, работы  по 
защ ите зданий или инж енерны х коммуникаций от 
повреж дений природного или техногенного характера и 
другие работы)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

992 03 10 0360100000 200 12,7 12,6 99,3

С трахование граж данской ответственности владельца 
опасного объекта (ГТС)

992 03 10 0360200000 97,5 97,4 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

992 03 10 0360200000 200 97,5 97,4 99,9

Разработка паспорта безопасности П ластуновского сельского 
поселения Динского района

992 03 10 0360300000 70,0 70,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

992 03 10 0360300000 200 70,0 70,0 100,0

П одпрограм м а «П ож арная безопасность в П ластуновском 
сельском  поселении»

992 03 10 0370000000 47,3 47,3 100,0

У лучш ение состояния противопож арного водоснабж ения в 
поселении (в том числе обустройство подъездны х путей к 
рекам  и водоёмам для пож арны х автомобилей, рем онт 
противопож арны х водоисточников)

992 03 10 0370100000 47,3 47,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 03 10 0370100000 200 47,3 47,3 100,0

Н епрограммны е расходы  органов местного самоуправления 992 03 10 9900000000 20,0 0,0

Н епрограммны е расходы 992 03 10 9990000000 20,0 0,0
Резерв финансовы х ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на 
территории П ластуновского сельского поселения Динской 
район

992 03 10 9990010010 20,0 0,0

И ные бю дж етны е ассигнования 992 03 10 9990010010 800 20,0 0,0
Н ациональная эконом ика 992 04 00 47 297,5 47 046,8 99,5



О бщ еэконом ические вопросы 992 04 01 56,1 56,0 99,9
М униципальная программа П ластуновского сельского 
поселения Д инского района «Развитие физической культуры 
и спорта»

992 04 01 1300000000 56,1 56,0 99,9

У частие в организации временного трудоустройства 
несоверш еннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

992 04 01 1300200000 56,1 56,0 99,9

П редоставление субсидий бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным некоммерческим организациям

992 04 01 1300200000 600 56,1 56,0 99,9

Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 992 04 09 44 590,6 44 505,2 99,8
М униципальная програм м а П ластуновского сельского 
поселения Д инского района «Комплексное развитие систем 
транспортной инф раструктуры  и дорож ного хозяйства»

992 04 09 2000000000 44 590,6 44 505,2 99,8

П одпрограм м а «Сети автом обильны х дорог» 992 04 09 2010000000 43 523,2 43 514,9 100,0
С одерж ание сети автом обильны х дорог общего пользования и 
искусственны х сооруж ений на них»
в том  числе: уборка снега грейдером, подсы пка песком при 

гололедах, грейдирование, ямочны й ремонт, приобретение 
гравия

992 04 09 2010100000 2 996,1 2 988,5 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 04 09 2010100000 200 2 996,1 2 988,5 99,8

Р ем онт автомобильны х дорог 992 04 09 2010200000 727,9 727,3 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 04 09 2010200000 200 727,9 727,3 99,9

Ф едеральны й проект «Региональная и местная дорож ная 
сеть»

992 04 09 2 0 1R100000 39 799,2 39 799,1 100,0

П риведение в норм ативное состояние улично-дорож ной сети 
городских агломераций

992 04 09 201R1S3930 39 799,2 39 799,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальны х нужд 992 04 09 201R1 S3 93 0 200 39 799,2 39 799,1 100,0
П одпрограм м а «П овы ш ение безопасности дорожного 
движ ения» 992 04 09 2020000000 1 067,4 990,3 92,8

Д ислокация дорож ны х знаков на территории поселения; 
-Разм етка проезжей части, установка отсутствую щ их 
дорож ны х знаков, прочие расходы  (уплата ш трафов)

992 04 09 2020100000 757,4 757,3 100,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд 992 04 09 2020100000 200 757,4 757,3 100,0

Разработка (актуализация) проекта комплексной схемы 
организации дорожного движ ения

992 04 09 2020300000 200,0 200,0 100,0

Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 04 09 2020300000 200 200,0 200,0 100,0

Разработка и утверж дение стандарта С ТО -23-003-2022 
«М етодики определения функционального назначения 
объектов дорож ной инфраструктуры . Дорожное сооруж ение, 
пересекаю щ ее водный участок»

992 04 09 2020400000 110,0 33,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

992 04 09 2020400000 200 110,0 33,0 30,0

Д ругие вопросы  в области национальной экономики 992 04 12 2 650,8 2 485,6 93,8
М униципальная программа П ластуновского сельского 
поселения Д инского района «У правление м униципальны м 
им ущ еством »

992 04 12 2100000000 2 650,8 2 485,6 93,8

П роведение технической инвентаризации объектов 
недвиж им ости , в т.ч. бесхозяйного имущ ества, изготовление 
технических и кадастровы х паспортов и другие расходы  по 
управлению  м униципальной (государственной) 
собственностью

992 04 12 2100100000 150,0 45,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

992 04 12 2100100000 200 150,0 45,0 30,0

Ф инансовое обеспечение П роведение кадастровых работ в 
отнош ении земельны х участков, находящ ихся в 
м униципальной собственности, в т.ч. межевание, вы полнение 
топограф ических съемок, вы носа границ в натуру, при 
необходим ости

992 04 12 2100200000 275,0 214,9 78,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 04 12 2100200000 200 275,0 214,9 78,2

Ф инансовое обеспечение на определение ры ночной 
стоим ости имущ ества (проведения независимой оценки 
стоим ости м униципального имущ ества), определения 
годового размера арендной платы  для последую щ ей передачи

992 04 12 2100300000 34,0 34,0 100,0



в аренду или собственность 
кадастровы х паспортов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

992 04 12 2100300000 200 34,0 340,0 100,0

С одерж ание имущ ества, находящ егося в казне 992 04 12 2100400000 211,8 211,7 100,0
И ные бю дж етны е ассигнования 992 04 12 2100400000 800 211,8 211,7 100,0
П роведение работ по разработке Декларации безопасности 
ГТС, в том  числе:
- составление акта регулярного обследования ГТС;
- определение критериев безопасности ГТС;
- проект м ониторинга ГТС;
- разработка инструкции по м ониторингу ГТС;
- разработка правил эксплуатации ГТС;
- разработка Д екларации безопасности (ДБ) ГТС;

- разработка действий по предупреж дению  и ликвидации ЧС;
- проведение экспертизы  Д екларации безопасности ГТС

992 04 12 2100500000 1 980,0 1 980,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

992 04 12 2100500000 200 1 980,0 1 980,0 100,0

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 992 05 00 10 437,3 8 895,5 85,2
К ом м унальное хозяйство 992 05 02 1 065,1 1 054,6 99,0
М униципальная программа П ластуновского сельского 
поселения Д инского района «К омплексное развитие систем 
ком м унальной инф раструктуры »

992 05 02 2200000000 1 065,1 1 054,6 99,0

П одготовка предприятий коммунального хозяйства 
П ластуновского сельского поселения Динского района к 
работе в зим ний период,
в том числе возмещ ение затрат по реконструкции, 
м одернизации, капитальному и текущ ем у ремонту систем 
теплоснабж ения

992 05 02 2200300000 600,0 590,0 98,3

И ные бю дж етны е ассигнования 992 05 02 2200300000 800 600,0 590,0 98,3
Реконструкция систем водоснабж ения: 1. И зготовление смет, 
схем водоснабж ения; 2. К апитальны й ремонт и рем онт систем 
водоснабж ения; 3. П рочие затраты  в сфере водоснабжения;

992 05 02 2200400000 314,1 314,1 100,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

992 05 02 2200400000 200 314,1 314,1 100,0

М ероприятия по обслуж иванию  Ш ГРП  и газопроводов 
вы сокого и низкого давления

992 05 02 2200500000 105,0 104,5 99,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 05 02 2200500000 200 105,0 104,5 99,6

Разработка схем электроснабж ения, газоснабжения, 
теплоснабж ения

992 05 02 2200800000 000 46,0 46,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и услуг 992 05 02 2200800000 200 46,0 46,0 100,0
Благоустройство 992 05 03 9 372,2 7 840,9 83,7
М униципальная программа П ластуновского сельского 
поселения Д инского района «Комплексное развитие систем 
ком м унальной инф раструктуры »

992 05 03 2200000000 3 090,0 2 880,9 93,2

С одерж ание и рем онт уличного освещ ения. П риобретение 
фонарей. О плата ком м унальны х услуг уличного освещения.

992 05 03 2200200000 2 290,0 2 146,4 93,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 05 03 2200200000 200 2 290,0 2 146,4 93,7

Э нергосбереж ение и повы ш ение энергетической 
эф ф ективности использования электрической энергии при 
эксплуатации объектов наружного освещ ения на территории 
станицы  П ластуновской Динского района Краснодарского 
края

992 05 03 2200700000 800,0 734,5 91,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

992 05 03 2200700000 200 800,0 734,5 91,8

М униципальная программа П ластуновского сельского 
поселения Д инского района «И спользование и охрана земель»

992 05 03 2400000000 151,3 151,2 100,0

П редотвращ ение и ликвидация загрязнения, истощ ения, 
деградации, порчи, уничтож ения земель и почв и иного 
негативного воздействия на земли и почвы, а также 
обеспечение рационального использования земель, в том 
числе для восстановления плодородия почв на землях 
сельскохозяйственного назначения и улучш ения земель

992 05 03 2400100000 10,0 9,9 98,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

992 05 03 2400100000 200 10,0 9,9 98,7



П овы ш ение эф ф ективности использования и охраны  земель, 
обеспечение организации рационального использования и 
охраны  земель: сохранение и повы ш ение плодородия почв, 
защ ита земель от зарастания сорны ми и карантинны ми 
растениям и (ам брозия и др.), кустарниками и мелколесьем, 
ины х видов ухудш ения состояния земель

992 05 03 2400200000 141,3 141,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 05 03 2400200000 200 141,3 141,3 100,0

Н епрограмм ны е мероприятия в сфере благоустройство 992 05 03 7000000000 6 130,9 4 808,8 78,4
О зеленение общ ественной территории поселения 992 05 03 7010000000 100,0 99,7 99,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

992 05 03 7010000000 200 100,0 99,7 99,7

О рганизация и содерж ание м ест захоронения 992 05 03 7020000000 639,0 628,9 98,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 05 03 7020000000 200 639,0 628,9 98,4

П рочие м ероприятия по благоустройству поселения 992 05 03 7040000000 5 391,9 4 080,2 75,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 05 03 7040000000 200 5 391,9 4 080,2 75,7

К ультура, кинем атограф ия 992 08 00 14 970,0 14 968,8 100,0
К ультура 992 08 01 14 440,0 14 439,9 100,0
М униципальная программа П ластуновского сельского 
поселения Д инского района «Развитие культуры»

992 08 01 1000000000 14 440,0 14 439,9 100,0

П одпрограм м а «Сохранение, использование и популяризация 
памятников истории и культуры»

992 08 01 1010000000 770,0 769,9 100,0

К апитальны й рем онт, ремонт, благоустройство и создания 
условий по обеспечению  сохранности памятников

992 08 01 1012600000 770,0 769,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 08 01 1012600000 200 770,0 769,9 100,0

П одпрограмма «С оверш енствование деятельности 
муниципальны х учреж дений культуры по представлению  
м униципальны х услуг»

992 08 01 1070000000 13 670,0 13 670,0 100,0

Развитие культурно-досуговой деятельности 992 08 01 1070000000 13 670,0 13 670,0 100,0

Ф инансовое обеспечение деятельности муниципального 992 08 01 1070100000 13 625,0 13 625,0 100,0



бю дж етного учреж дения культуры
П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреж дениям  и иным некоммерческим организациям

992 08 01 1070100000 600 13 625,0 13 625,0 100,0

К ом пенсация расходов на оплату ж илы х помещ ений, 
отопления и освещ ения работникам, прож иваю щ им  и 
работаю щ им  в сельской местности.

992 08 01 1070200000 45,0 45,0 100,0

П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреж дениям  и иным некоммерческим организациям

992 08 01 1070200000 600 45,0 45,0 100,0

Д ругие вопросы  в области культуры, кинематографии 992 08 04 530,0 528,9 99,8
Н епрограмм ны е расходы  органов местного самоуправления 992 08 04 9900000000 530,0 528,9 99,8
Н епрограмм ны е расходы 992 08 04 9990000000 530,0 528,9 99,8
М ероприятия, посвящ енны е памятным датам и 
знаменательны м  событиям

992 08 04 9990010930 530,0 528,9 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 08 04 9990010930 200 530,0 528,9 99,8

С оциальная политика 992 10 00 667,6 666,3 99,8
П енсионное обеспечение 992 10 01 667,6 666,3 99,8
Н епрограмм ны е расходы  органов местного самоуправления 992 1001 9900000000 667,6 666,3 99,8
Н епрограммны е расходы 992 1001 9990000000 667,6 666,3 99,8
В ы плата дополнительного материального обеспечения, 
доплат к пенсиям, пособий и компенсаций

992 10 01 9990041210 667,6 666,3 99,8

С оциальное обеспечение и иные выплаты  населению 992 1001 9990041210 300 667,6 666,3 99,8
Ф изическая культура и спорт 992 11 00 72 759,9 72 631,3 99,8
М ассовы й спорт 992 11 02 72 759,9 72 631,3 99,8
М униципальная програм м а П ластуновского сельского 
поселения Д инского района «Развитие физической культуры 
и спорта»

992 11 02 1300000000 72 759,9 72 631,3 99,8

Ф инансовое обеспечение деятельности муниципального 
бю дж етного учреж дения

992 11 02 1300100000 2 080,0 2 080,0 100,0

П редоставление субсидий бю джетным, автономным 
учреж дениям  и ины м неком мерческим  организациям

992 11 02 1300100000 600 2 080,0 2 080,0 100,0

Разработка и экспертиза проектной, сметной докум ентации на 
реализацию  мероприятия «С троительство м алобю дж етного

. 992 11 02 1300300000 579,2 460,6 79,5
__________ i



спортивного комплекса по ул. Базарной, 82/2 в ст. 
П ластуновской Д инского района Краснодарского края»
К апитальны е влож ения в объекты государственной 
(м униципальной) собственности

992 11 02 1300300000 400 579,2 460,6 79,5

Реализация мероприятий государственной программы  
К раснодарского края «Социально-экономическое и 
инновационное развитие К раснодарского края»

992 11 02 1300500000 70 060,7 70 060,7 100,0

С троительство, реконструкция (в том  числе реконструкция 
объектов незаверш енного строительства) и техническое 
перевооруж ение объектов общ ественной инф раструктуры  
м униципального значения, приобретение объектов 
недвиж им ости

992 И  02 ■ 13005S0470 70 060,7 70 060,7 100,0

К апитальны е влож ения в объекты  государственной 
(м униципальной) собственности

992 11 02 13005S0470 400 70 060,7 70 060,7 100,0

С опровож дение авторского надзора по объекту 
«С троительство малобю дж етного спортивного ком плекса по 
ул. Базарной, 82/2 в ст. П ластуновской Д инского района 
К раснодарского края»

992 11 02 1300600000 000 30,0 30,0 100,0

К апитальны е влож ения в объекты  государственной 
(м униципальной) собственности

992 11 02 1300600000 400 30,0 30,0 100,0

Технический надзор, экспертное сопровождение по объекту 
«С троительство малобю дж етного спортивного ком плекса по 
ул. Базарной, 82/2 в ст. П ластуновской Д инского района 
К раснодарского края»

992 11 02 1300700000 000 10,0 0,0

К апитальны е влож ения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

992 11 02 1300700000 400 10,0 0,0

С редства массовой инф орм ации 992 12 00 897,2 840,6 93,7
Д ругие вопросы  в области средств массовой информации 992 12 04 897,2 840,6 93,7
Н епрограмм ны е расходы  органов местного самоуправления 992 12 04 9900000000 897,2 840,6 93,7
Расш ирение информационного пространства сельского 
поселения 992 12 04 9900000950 897,2 840,6 93,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 12 04 9900000950 200 897,2 840,6 93,7

О бслуж ивание государственного (муниципального) долга 992 13 00 320,0 311,7 97,4



О бслуж ивание государственного (муниципального) долга 992 13 01 320,0 311,7 97,4
О беспечение деятельности высш его органа исполнительной 
власти м униципального образования

992 13 01 5000000000 320,0 311,7 97,4

О беспечение деятельности администрации муниципального 
образования

992 13 01 5100000000 320,0 311,7 97,4

У правление муниципальны м  долгом 992 13 01 5190000000 320,0 311,7 97,4
П роцентны е платеж и по м униципальном у долгу 992 13 01 5190010150 320,0 311,7 97,4
О бслуж ивание государственного (муниципального) долга 992 13 00 5190010150 700 320,0 311,7 97,4

Начальник финансового отдела С.М. Алексеева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета муниципального 
образования Пластуновское сельское 
поселение Динского района

/У  № /? /' J&Aот

Расходы бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района за 2022 год 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

(тыс, рублей)
Код

бю дж ет
ной

классиф и
кации Н аименование расходов

Бю дж ет утверж ден 
реш ением  Совета 
П ластуновского 

сельского поселения 
Д инского района от 

16.12.2021 г.
№  127-39/4 

(с последую щ им и 
изменениям и)

Кассовое 
исполнение 
за 2022 год

т J__ /
0//0
исполнения

01 00 О бщ егосударственны е вопросы 21 437,3 21 262,4 99,2
01 02 Ф ункционирование высш его долж ностного лица субъекта Российской 

Ф едерации и муниципального образования 1 242,6 1 242,6 100,0

01 04 Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, м естны х администраций

8 206,6 8 180,1 99,7

01 06 О беспечение деятельности финансовых, налоговы х и тамож енных 
органов ф инансового (ф инансово-бю дж етного) надзора

362,1 362,1 100,0

01 11 Резервны е фонды 40,0 0,0 0,0
01 13 Другие общ егосударственны е вопросы 11 586,0 11 477,6 99,1
02 00 Н ациональная оборона 519,8 519,8 100,0



02 03 М обилизационная и вневойсковая подготовка 519,8 519,8 100,0
03 00 Н ациональная безопасность и правоохранительная деятельность 247,5 227,3 91,9
03 10

04 00

Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность

247,5 227,3 91,9

Н ациональная эконом ика 47 297,5 47 046,8 99,5
04 01 О бщ еэкономические вопросы 56,1 56,0 99,9
04 09 Д орож ное хозяйство (дорожные фонды) 44 590,6 44 505,2 99,8
04 12 Другие вопросы  в области национальной экономики 2 650,8 2 485,6 93,8
05 00 Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 10 437,3 8 895,5 85,2
05 02 К оммунальное хозяйство 1 065,1 1 054,6 99,0
05 03 Благоустройство 9 372,2 7 840,9 83,7
08 00 К ультура, кинематография 14 970,0 14 968,8 100,0
08 01 К ультура 14 440,0 14 439,9 100,0
08 04 Д ругие вопросы в области культуры, кинематографии 530,0 528,9 99,8
10 00 С оциальная политика 667,6 666,3 99,8
10 01 П енсионное обеспечение 667,6 666,3 99,8
11 00 Ф изическая культура и спорт 72 759,9 72 631,3 99,8
11 02 М ассовы й спорт 72 759,9 72 631,3 99,8
12 00 С редства массовой информации 897,2 840,6 . 93,7
12 04 Д ругие вопросы  в области средств м ассовой информации 897,2 840,6 93,7
13 00 О бслуж ивание государственного и муниципального долга 320,0 311,7 97,4
13 01 О бслуж ивание государственного внутреннего и муниципального долга 320,0 311,7 97,4

В С Е ГО  РА С Х О ДО В 169 554,1 167 370,5 98,7

Начальник финансового отдела С.М. Алексеева



ПРИЛОЖЕНИЕ, № 5

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета муниципального 
образования Пластуновское сельское 
поселение Динского района
от /У  СУ, ЛУУУ1 -У

Источники финансирования дефицита бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района 
за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

(тыс, рублей)
■ Код по бюджетной классификации Бю дж ет утверж ден 

реш ением  С овета 
П ластуновского 

сельского поселения 
Д инского района от 

16.12.2021 г.
№  127-39/4 

(с последую щ ими 
изменениями)

Кассовое 
исполнение за 

2022 год

Неисполне
иные
назначения

Наименование показателя

администр
атора
источника
финансиро
вания

источника
финансирования

Источники финансирования 
дефицита бюджета, всего - 466,0 - 9 516,0 X

в том числе: 
источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета, 
из них:

-2  0 0 0 ,0 -2  0 0 0 ,0 0 ,0

Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 9 9 2 01 0 2  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 -2  0 0 0 ,0 -2  0 0 0 ,0 0 ,0

_________1



Привлечение сельскими 
поселениями кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

992 01 02 00 00 10 0000 710 0,0 0,0 0,0

Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

992 01 02 00 00 10 0000 810 - 2 000,0 - 2 000,0 0,0

источники внешнего 
финансирования бюджета, из них:

- - -

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 992 01 05 00 00 00 0000 000 1 534,0 - 7 516,0 9 050,0

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

992 01 05 02 01 10 0000 510 -170 020,1 - 177 325,0 X

Уменьшение прочих остатков 
денежных
средств бюджетов сельских 
поселений

992 01 05 02 01 10 0000 610 171 554,1 169 809,0

■

X

Начальник финансового отдела С.М. Алексеева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета муниципального 
образования Пластуновское сельское 
поселение Динского района
от /УСА. £0X3 /?№ /9 ^ уА /

Расходование средств резервного фонда 
администрации Пластуновского сельского поселений за 2022 год

(тыс. рублей)

Раздел,
подраздел Расходы

Направлено
на

мероприятия

Утверждено 
на 2022 год

Исполнено 
за 2022 год

01 11 Резервные фонды местных 
администраций

Прочие
расходы

40 000,0 0,00

Всего расходов 40 000,0 0,00

Начальник финансового отдела С.М. Алексеева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета муниципального 
образования Пластуновское сельское 
поселение Динского района 
от

Расходование бюджета Пластуновского сельского поселения 
Динскеого района в 2021 году на исполнение муниципальных 

программ Пластуновского сельского поселения Динского района

(тыс, рублей)

п/п Наименование цс? ВР
Утверж
дено на 
2022 год

Испол
нено за 
2022 год

Про
цент
испол
нения

1 2 3 4 5 6 7
ВС ЕГО 169 554,1 167 370,5 98,7

1.

М униципальная программа  
П ластуновского сельского  
поселения Д инского района  
««О проведении работ по 
уточнению  записей в 
похозяйственны х книгах в 
сельском поселении»

0100000000 287,9 287,9 100,0

П роведение уточнения записей 
в похозяйственны х книгах, 
учета скота и птицы  на 
территории П ластуновского 
сельского поселения

0100100000 287,9 287,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(муниципальны х) нужд

0100100000 200 287,9 287,9 100,0

2.

М униципальная программа  
П ластуновского сельского  
поселения Д инского района  
«О беспечение безопасности  

населения»

0300000000 227,5 227,3 99,9

П одпрограм м а «М ероприятия 
по предупреж дению  и 
ликвидации чрезвы чайны х 
ситуаций, стихийны х бедствий 
и их последствий в

0360000000 180,2 180,0 99,9



П ластуновском  сельском 
поселении»
П роведение неотлож ны х 
предупредительны х 
(превентивны х) или аварийно
восстановительны х работ для 
обеспечения ж изнедеятельности 
населения (в том  числе 
берегоукрепительны е работы, 
земляные работы  по 
повы ш ению  уровня рельеф а 
местности или дорог при 
паводках, наводнениях или 
атмосферны х осадках, работы  
по защ ите зданий или 
инж енерны х ком м уникаций от 
повреж дений природного или 
техногенного характера и 
другие работы)

0360100000 12,7 12,6 99,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(м униципальны х) нужд

0360100000 200 12,7 12,6 99,3

С трахование граж данской 
ответственности владельца 
опасного объекта (ГТС)

0360200000 97,5 97,4 99,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(муниципальны х) нужд

0360200000 200 97,5 97,4 99,9

Разработка паспорта 
безопасности П ластуновского 
сельского поселения Динского 
района

0360300000 70,0 70,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(м униципальны х) нужд

0360300000 200 70,0 70,0 100,0

П одпрограм м а «П ож арная 
безопасность в П ластуновском  
сельском поселении»

0370000000 47,3 47,3 47,3

У лучш ение состояния 
противопож арного 
водоснабж ения в поселении (в 
том числе обустройство 
подъездны х путей к рекам и 
водоёмам для пож арны х 
автомобилей, рем онт 
противопож арны х 
водоисточников)

0370100000 47,3 47,3 47,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

0370100000 200 47,3 47,3 47,3



государственны х 
(муниципальны х) нужд

3.

М униципальная программа  
П ластуновского сельского  
поселения Д инского района  
«Развитие культуры »

1000000000 14 440,0 14 439,9 100,0

П одпрограм м а «Сохранение, 
использование и популяризация 
памятников истории и 
культуры»

1010000000 770,0 769,9 100,0

К апитальны й ремонт, ремонт, 
благоустройство и создания 
условий по обеспечению  
сохранности памятников

1012600000 770,0 769,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(муниципальны х) нужд

1012600000 770,0 769,9 100,0

П одпрограмма 
«Соверш енствование 
деятельности муниципальны х 
учреж дений культуры  по 
представлению  муниципальны х 
услуг»

1070000000 13 670,0 13 670,0 100,0

Развитие культурно-досуговой 
деятельности

1070000000 13 670,0 13 670,0 100,0

Ф инансовое обеспечение 
деятельности муниципального 
бю дж етного учреж дения 
культуры

1070100000 13 625,0 13 625,0 100,0

П редоставление субсидий 
бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и иным 
неком мерческим  организациям

1070100000 600 13 625,0 13 625,0 100,0

К ом пенсация расходов на 
оплату ж илы х помещ ений, 
отопления и освещ ения 
работникам , прож иваю щ им  и 
работаю щ им в сельской 
местности.

1070200000 45,0 45,0 100,0

П редоставление субсидий 
бю дж етным, автономны м 
учреж дениям  и иным 
неком мерческим  организациям

1070200000 600 45,0 45,0 100,0

4.

М униципальная програм м а  
П ластуновского сельского  
поселения Д инского района  
«Развитие ф изической  
культуры  и спорта»

1300000000 72 816,0 72 687,3 99,8

Ф инансовое обеспечение 
деятельности м униципального 

1 бю дж етного учреж дения
1300100000 2 080,0 2 080,0 100,0



П редоставление субсидий 
бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и иным 
неком мерческим  организациям

1300100000 600 2 080,0 2 080,0 100,0

У частие в организации 
временного трудоустройства 
несоверш еннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы  время

1300200000 600 56,1 56,0 99,9

П редоставление субсидий 
бю дж етны м, автономным 
учреж дениям  и иным 
неком мерческим  организациям

1300200000 600 56,1 56,0 99,9

Разработка и экспертиза 
проектной, сметной 
докум ентации на реализацию  
м ероприятия «Строительство 
м алобю дж етного спортивного 
ком плекса по ул. Базарной, 82/2 
в ст. П ластуновской Д инского 
района К раснодарского края»

1300300000 579,2 460,6 79,5

К апитальны е влож ения в 
объекты  государственной 
(м униципальной) собственности

1300300000 400 579,2 460,6 79,5

Реализация мероприятий 
государственной программы 
Краснодарского края 
«С оциально-эконом ическое и 
инновационное развитие 
Краснодарского края»

1300500000 70 060,7 70 060,7 100,0

С троительство, реконструкция 
(в том числе реконструкция 
объектов незаверш енного 
строительства) и техническое 
перевооруж ение объектов 
общ ественной инф раструктуры  
м униципального значения, 
приобретение объектов 
недвиж имости

13005S0470 70 060,7 70 060,7 100,0

К апитальны е влож ения в 
объекты  государственной 
(м униципальной) собственности

13005S0470 400 70 060,7 70 060,7 100,0

С опровож дение авторского 
надзора по объекту 
«Строительство
малобю дж етного спортивного 
ком плекса по ул. Базарной, 82/2 
в ст. П ластуновской Д инского 
района К раснодарского края»

1300600000 000 30,0 30,0 100,0

К апитальны е влож ения в 
объекты  государственной 
(муниципальной) собственности

1300600000 400 30,0 30,0 100,0



Технический надзор, экспертное 
сопровож дение по объекту 
«С троительство
малобю дж етного спортивного 
ком плекса по ул. Базарной, 82/2 
в ст. П ластуновской Д инского 
района К раснодарского края»

1300700000 000 10,0 0,0

К апитальны е влож ения в 
объекты  государственной 
(муниципальной) собственности

1300700000 400 10,0 0,0

5.

М униципальная программа  
П ластуновского сельского  
поселения Д инского района  
«К ом плексное развитие  
систем транспортной  
инф раструктуры  и дорож ного  
хозяйства»

2000000000 44 590,6 44 505,2 99,8

П одпрограм м а «Сети 
автом обильны х дорог»

2010000000 43 523,2 43 514,9 100,0

С одерж ание сети 
автомобильны х дорог общ его 
пользования и искусственны х 
сооруж ений на них» 
в том  числе: уборка снега 

грейдером, подсы пка песком 
при гололедах, грейдирование, 
ямочны й ремонт, приобретение 
гравия

2010100000 2 996,1 2 988,5 99,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(муниципальны х) нужд

2010100000 200 2 996,1 2 988,5 99,8

Рем онт автом обильны х дорог 2010200000 727,9 727,3 99,9
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(муниципальны х) нужд

2010200000 200 727,9 727,3 99,9

Ф едеральны й проект 
«Региональная и местная 
дорож ная сеть»

2 0 1R100000 39 799,2 39 799,1 100,0

П риведение в нормативное 
состояние улично-дорож ной 
сети городских аглом ераций

201R1S3930 39 799,2 39 799,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для м униципальны х нужд

201R1S3930 200 39 799,2 39 799,1 100,0

П одпрограмма «П овы ш ение 
безопасности дорожного 
движ ения»

2020000000 1 067,4 990,3 92,8

Д ислокация дорож ны х знаков 
на территории поселения; 
-Разметка проезж ей части, 
установка отсутствую щ их

2020100000 757,4 757,3 100,0

1



дорож ны х знаков, прочие 
расходы  (уплата ш трафов)
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(муниципальны х) нужд

2020100000 200 757,4 757,3 100,0

Разработка (актуализация) 
проекта ком плексной схемы 
организации дорож ного 
движ ения

2020300000 200,0 200,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(муниципальны х) нужд

2020300000 200 200,0 200,0 100,0

Разработка и утверж дение 
стандарта СТО--2.3-003-2022 
«М етодики определения 
функционального назначения 
объектов дорож ной 
инфраструктуры . Д орож ное 
сооруж ение, пересекаю щ ее 
водный участок»

2020400000 110,0 33,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(м униципальны х) нужд

2020400000 200 110,0 33,0 30,0

6.

М униципальная программа  
П ластуновского сельского  
поселения Д инского района  
«У правление м униципальны м  
им ущ еством »

2100000000 2 650,8 2 485,6 93,8

П роведение технической 
инвентаризации объектов 
недвиж имости, в т.ч. 
бесхозяйного имущ ества, 
изготовление технических и 
кадастровы х паспортов и другие 
расходы  по управлению  
муниципальной 
(государственной) 
собственностью

2100100000 150,0 45,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(муниципальны х) нужд

2100100000 200 150,0 45,0 30,0

Ф инансовое обеспечение 
П роведение кадастровы х работ 
в отнош ении зем ельны х 
участков, находящ ихся в 
м униципальной собственности,

2100200000 275,0 214,9 78,2



в т.ч. меж евание, вы полнение 
топограф ических съемок, 
вы носа границ в натуру, при 
необходим ости
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(муниципальны х) нужд

2100200000 200 275,0 214,9 78,2

Ф инансовое обеспечение на 
определение ры ночной 
стоимости им ущ ества 
(проведения независимой 
оценки стоимости 
м униципального имущ ества), 
определения годового разм ера 
арендной платы  для 
последую щ ей передачи в аренду 
или собственность кадастровы х 
паспортов

2100300000 34,0 34,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(муниципальны х) нужд

2100300000 200 34,0 340,0 100,0

С одерж ание имущ ества, 
находящ егося в казне

2100400000 211,8 211,7 100,0

И ные бю дж етны е ассигнования 2100400000 800 211,8 211,7 100,0
П роведение работ по разработке 
Д екларации безопасности ГТС, 
в том числе:
- составление акта регулярного 
обследования ГТС;

определение критериев 
безопасности ГТС;
- проект м ониторинга ГТС;
- разработка инструкции по 
м ониторингу ГТС;

разработка правил 
эксплуатации ГТС;

разработка Д екларации 
безопасности (ДБ) ГТС;

разработка действий по 
предупреж дению  и ликвидации 
ЧС;

проведение экспертизы  
Д екларации безопасности ГТС

2100500000 1 980,0 1 980,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(муниципальны х) нужд

2100500000 200 1 980,0 1 980,0 100,0

7.
М униципальная програм м а  
П ластуновского сельского  
поселения Д инского района

2200000000 4 155,1 3 935,5 94,7



«К ом плексное развитие  
систем ком м унальной  
инф раструктуры »
С одерж ание и рем онт уличного 
освещ ения. П риобретение 
фонарей. О плата ком м унальны х 
услуг уличного освещ ения.

2200200000 2 290,0 2 146,4 93,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(м униципальны х) нужд

2200200000 200 2 290,0 2 146,4 93,7

П одготовка предприятий 
ком м унального хозяйства 
П ластуновского сельского 
поселения Д инского района к 
работе в зим ний период, 
в том числе возм ещ ение затрат 
по реконструкции, 
модернизации, капитальному и 
текущ ему рем онту систем 
теплоснабж ения

2200300000 600,0 590,0 98,3

И ные бю дж етны е ассигнования 2200300000 800 600,0 590,0 98,3

1

Реконструкция систем 
водоснабж ения: 1. И зготовление 
смет, схем водоснабж ения; 2. 
К апитальны й рем онт и рем онт 
систем водоснабж ения; 3. 
П рочие затраты  в сфере 
водоснабж ения;

2200400000 314,1 314,1 100,0

Заку пка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(м униципальны х) нужд

2200400000 200 314,1 314,1 100,0

М ероприятия по обслуж иванию  
Ш ГРП  и газопроводов высокого 
и низкого давления

2200500000 105,0 104,5 99,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(муниципальны х) нужд

2200500000 200 105,0 104,5 99,6

Э нергосбереж ение и повы ш ение 
энергетической эф ф ективности 
использования электрической 
энергии при эксплуатации 
объектов наруж ного освещ ения 
на территории станицы  
П ластуновской Д инского 
района К раснодарского края

2200700000 800,0 734,5 91,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

2200700000 200 800,0 734,5 91,8



государственны х 
(муниципальны х) нужд
Разработка схем 
электроснабж ения, 
газоснабж ения, водоснабж ения, 
теплоснабж ения

2200800000 46,0 46,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(муниципальны х) нужд

2200800000 200 46,0 46,0 100,0

8.

М униципальная программа  
П ластуновского сельского  
поселения Д инского района  
«И спользование и охрана  
земель»

2400000000 151,3 151,2 100,0

П редотвращ ение и ликвидация 
загрязнения, истощ ения, 
деградации, порчи, 
уничтож ения зем ель и почв и 
иного негативного воздействия 
на земли и почвы, а также 
обеспечение рационального 
использования земель, в том 
числе для восстановления 
плодородия почв на землях 
сельскохозяйственного 
назначения и улучш ения земель

2400100000 10,0 9,9 98,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(м униципальны х) нужд

2400100000 200 10,0 9,9 98,7

П овы ш ение эф ф ективности 
использования и охраны  земель, 
обеспечение организации 
рационального использования и 
охраны земель: сохранение и 
повы ш ение плодородия почв, 
защ ита земель от зарастания 
сорными и карантинны м и 
растениям и (ам брозия и др.), 
кустарникам и и мелколесьем , 
иных видов ухудш ения 
состояния земель

2400200000 141,3 141,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(м униципальны х) нужд

2400200000 200 141,3 141,3 100,0

9.

О беспечение деятельности  
вы сш его органа  
исполнительной власти  
м униципального образования

5000000000 1 242,6 1 242,6 100,0

В ы сш ее долж ностное лицо 5010000000 1 242,6 1 242,6 100,0



муниципального образования П
Расходы  на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

5010000190 1 242,6 1 242,6 100,0

Расходы  на вы платы  персоналу 
в целях обеспечения 
вы полнения функций 
государственны ми 
(муниципальны м и) органами, 
казенны ми учреж дениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны м и фондами

5010000190 100 1 242,6 1 242,6 100,0

10.
О беспечение деятельности  
адм инистрации  
м униципального образования

5100000000 19 840,7 19 658,4 99,1

О беспечение 
ф ункционирования 
администрации м униципального 
образования

5110000000 8 199,0 8 172,5 99,7

Расходы  на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

5110000190 8 199,0 8 172,5 99,7

Расходы  на вы платы  персоналу 
в целях обеспечения 
вы полнения функций 
государственны ми 
(м униципальны м и) органами, 
казенны ми учреж дениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны м и фондами

5110000190 100 7 839,5 7 831,8 99,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(муниципальны х) нужд

5110000190 200 341,0 324,2 89,2

Иные бю дж етны е ассигнования 5110000190 800 18,5 16,5 89,2
А дм инистративны е комиссии 5120000000 7,6 7,6 100,0
О сущ ествление отдельны х 
полномочий К раснодарского 
края по образованию  и 
организации деятельности 
адм инистративны х комиссий

5120060190 7,6 7,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(муниципальны х) нужд

5120060190 200 7,6 7,6 100,0

Ф инансовое обеспечение 
непредвиденны х расходов

5150000000 40,0 0,0 0,0

Резервный ф онд админис трации 
муниципального образования 5150020590 40,0 0,0 0,0

И ные бю дж етны е ассигнования 5150020590 800 40,0 о о о О



О беспечение хозяйственного 
обслуж ивания м униципальны х 
органов

5180000000 11 274,1 11 166,6 99,1

Расходы  на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
м униципальны х учреж дений по 
хозяйственном у обслуж иванию

5180000590 11 274,1 11 166,6 99,1

Расходы  на вы платы  персоналу 
в целях обеспечения 
вы полнения функций 
государственны ми 
(муниципальны м и) органами, 
казенны ми учреж дениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны ми фондами

5180000590 100 7 894,8 7 894,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(м униципальны х) нужд

5180000590 200 3 371,9 3 266,5 96,9

И ные бю дж етны е ассигнования 5180000590 800 7,4 5,3 71,6
У правление м униципальны м  
долгом

5190000000 320,0 311,7 97,4

П роцентны е платеж и по 
м униципальном у долгу

5190010150 320,0 311,7 97,4

О бслуж ивание 
государственного 
(муниципального) долга

5190010150 700 320,0 311,7 97,4

11.
У правление им ущ еством  
м униципального образования

5200000000 24,0 23,1 96,0

М ероприятия в рамках 
управления имущ еством  
м униципального образования

5210000000 24,0 23,1 96,0

О ценка недвиж им ости, 
признание прав и регулирование 
отнош ений по м униципальной 
собственности

5210010390 24,0 23,1 96,0

И ные бю дж етны е ассигнования 5210010390 800 24,0 23,1 96,0

12.
О сущ ествление первичного  
воинского учета

5500000000 519,8 519,8 100,0

О сущ ествление первичного 
воинского учета органами 
местного сам оуправления 
поселений, м униципальны х и 
городских округов

5530000000 519,8 519,8 100,0

О сущ ествление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, м униципальны х и 
городских округов

5530051180 519,8 519,8 100,0

Расходы  на вы платы  персоналу 
в целях обеспечения

5530051180 100 519,8 519,8 100,0



вы полнения функций 
государственны ми 
(муниципальны м и) органами, 
казенны ми учреж дениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны м и фондами

13.
Н епрограм м ны е м ероприятия  
в сфере благоустройство

7000000000 6 130,9 4 808,8 78,4

О зеленение общ ественной 
территории поселения

7010000000 100,0 99,7 99,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(муниципальны х) нужд

7010000000 200 100,0 99,7 99,7

О рганизация и содерж ание мест 
захоронения

7020000000 639,0 628,9 98,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(муниципальны х) нужд

7020000000 200 639,0 628,9 98,4

П рочие м ероприятия по 
благоустройству поселения

7040000000 5 391,9 4 080,2 75,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(м униципальны х) нужд

7040000000 200 5 391,9 4 080,2 75,7

14.
О беспечение деятельности  
контрольно-счетной палаты

7500000000 362,1 362,1 362,1

О сущ ествление отдельны х 
полномочий поселений по 
осущ ествлению  внеш него 
муниципального контроля за 
исполнением  местны х 
бю дж етов

7590000000 362,1 362,1 362,1

Расходы  на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

7590000190 362,1 362,1 362,1

М еж бю дж етны е трансф ерты 7590000190 500 362,1 362,1 362,1

15.
Н епрограм м ны е расходы  
органов местного  
сам оуправления

9900000000 2 114,8 2 035,8 96,3

Расш ирение информационного 
пространства сельского 
поселения

9900000950 897,2 840,6 93,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(м униципальны х) нужд

9900000950 200 897,2 840,6 93,7

Н епрограмм ны е расходы 9990000000 1 217,6 1 195,2 98,2



Резерв ф инансовы х ресурсов 
для ликвидации чрезвы чайны х 
ситуаций природного и 
техногенного характера на 
территории П ластуновского 
сельского поселения Д инской 
район

9990010010 20,0 0,0

И ные бю дж етны е ассигнования 9990010010 800 20,0 0,0
М ероприятия, посвящ енны е 
памятны м датам и 
знаменательны м  событиям

9990010930 530,0 528,9 99,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственны х 
(муниципальны х) нужд

9990010930 200 530,0 528,9 99,8

Вы плата дополнительного 
материального обеспечения, 
доплат к пенсиям , пособий и 
компенсаций

9990041210 667,6 666,3 99,8

С оциальное обеспечение и иные 
вы платы  населению

9990041210 300 667,6 666,3 99,8

Начальник финансового отдела С.М. Алексеева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета муниципального 
образования Пластуновское сельское 
поселение Динского района

/Т. № tf/ 'JP / zот

Сведения
О численности муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений Пластуновского сельского поселения и 
фактических расходах на их денежное содержание

Численность муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений Пластуновского сельского поселения за 2022 год составила 48 
человека, в том числе по учреждениям:
- администрация Пластуновского сельского поселения Динского района - 10 
человек;
в том числе муниципальных служащих - 9 человек;
- муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговое объединение 
ст.Пластуновской» - 23 человек;
- муниципальное бюджетное учреждение по физическому развитию, спорту и 
молодежной политике Пластуновского сельского поселения «Лидер» - 2 
человека;

муниципальное казенное учреждение «Обеспечение хозяйственного 
обслуживания Пластуновского сельского поселения» - 13 человек;

Фактические расходы на денежное содержание муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений Пластуновского 
сельского поселения за 2022 год составила 23 313,3 тыс. рублей.

Начальник финансового отдела С.М. Алексеева


